
Protokół nr 21/16 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 14 października 2016 r.  
 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który 

powitał radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem GZUK.  

2. Analiza działań gminy związanych z ochroną środowiska oraz omówienie 

funkcjonowania w gminie „ustawy śmieciowej”. 

3. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.  

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 
 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – 

Wójt Gminy, który stwierdził, że w obliczu zbliżającej się zimy zachodzi potrzeba zakupu 

solarki, a przewidywany koszt tego działania wynosi ok. 30 tys. zł. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do wcześniejszego wniosku Komisji w sprawie sprzedaży 

niektórych sprzętów będących w posiadaniu GZUK i oznajmił, że decyzje w tej sprawie 

zostaną rozstrzygnięte na listopadowej sesji Rady Gminy. Kontynuując temat Pan Wójt 

oznajmił, że na razie wstrzymamy się ze sprzedażą ciągnika siodłowego, gdyż jest on 

wykorzystywany do przywozu żywności z Banku Żywności.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Graczyk, który był przeciwnego zdania 

niż Wójt i twierdził, że koszty utrzymania ciągnika są zbyt duże, a jego eksploatacja zbyt 

mała.  

Natomiast radny Szmuda – Przewodniczący komisji oznajmił, że ze sprzedażą majątku nie 

należy się śpieszyć, dodał, że trzeba racjonalnie gospodarować.  

Po wypowiedzi radnego Szmudy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował radnych 

o planowanym w przyszłym roku zakupie przyczepy o nośności 10 ton oraz agregatu 

prądotwórczego. 

Do powyższego odniósł się radny Graczyk, który twierdził, że powinno się zakupić przyczepę 

o nośności 14 ton, gdyż rama takiej przyczepy jest znacznie masywniejsza, a zamiast agregatu 

zakupić rębak, który znacznie ułatwiłby pracę pracownikom GZUK podczas wycinki poboczy 

drogowych.  

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Olczak, która poinformowała, że została 

wyremontowana hydrofornia w Brzykowie, ale zachodzi potrzeba wymiany zbiornika. 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – kierownik RIK, który 

poinformował, że umowa z firmą odbierającą odpady na terenie gminy obowiązuje do końca 

roku. Następnie zostanie rozpisany przetarg na wyłonienie firmy odbierającej odpady, 

a umowa będzie obowiązywała 2 lata. W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut 

poinformował, że podsumowując III kwartały bieżącego roku, to gmina zapłaciła firmie Eko 

Region kwotę ok. 446 tys. zł, natomiast od mieszkańców wyegzekwowała ok. 82% 

należności. W tym miejscu Pan kierownik poinformował, że zdarzają się przypadki, 



że należności za odbiór odpadów nie można w ogóle wyegzekwować. 

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który pytał jakie działania prowadzi gmina 

w kwestii ściągalności opłat za odbiór odpadów.  

Pan Parzybut odpowiedział, że gmina nie ma żadnej firmy, która ściągała by należności, 

dodał, że po prostu dzwonimy i przypominamy o istniejącym zadłużeniu.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Parzybut nawiązał do tematyki związanej z ochroną 

środowiska oraz rolą gminy w tym zakresie. Oznajmił, że ostatnio gmina otrzymała z Parków 

Krajobrazowych Międzyrzecza Warty i Widawki mapę przedstawiającą dzikie wysypiska 

na terenie gminy ze wskazaniem do ich uprzątnięcia. Wobec tego Pan Parzybut oznajmił, że 

o powyższym fakcie powiadamiani są właściciele działek na których te wysypiska się 

znajdują ze zobowiązaniem do ich uprzątnięcia. W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut 

zastanawiał się dlaczego ludzie w dalszym ciągu wywożą śmieci i odpady wielkogabarytowe 

do lasu. Dodał, że przecież gmina 2 razy w roku organizuje zbiórkę odpadów 

wielkogabarytowych, a poza tym mieszkańcy mogą odstawiać odpady do punktu PSZOK 

znajdującego się przy ul. Kiełczygłowskiej.  

W nawiązaniu do tematu związanego z ochroną środowiska Pan Parzybut poinformował, 

że otrzymując sygnał, że wystąpiło np. zatrucie rzeki to gmina natychmiast informuje o tym 

fakcie Inspektorat Ochrony Środowiska.    

 

Ad. 3 

Pierwszy głos zabrał radny Jaros, który sygnalizował potrzebę większego odstrzału dzików, 

które notorycznie niszczą uprawy rolników. 

Następnie radny Stępnik wnosił o zarezerwowanie w budżecie gminy 2017 środków na zakup 

kruszywa. 

Do powyższego ustosunkował się Pan Wójt, który potwierdził, że potrzeba zakupu kruszywa 

istnieje. Dodał, że prawdopodobnie na ten cel zostanie przeznaczona kwota ok. 70 tys. zł 

i owe kruszywo zostanie rozłożone na drogach wskazanych przez poszczególnych radnych.  

W temacie głos zabrał Radny Szmuda – Przewodniczący komisji, który twierdził, że 

zakupione kruszywo powinno być rozdzielone na wszystkie sołectwa.  

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że na wtorkowej sesji Rady Gminy 

zostanie do budżetu gminy wprowadzona, zgodnie z wolą mieszkańców budowa drogi w m. 

Ruda o długości 2300 m. Na realizacje tej inwestycji zostanie złożony wniosek do FOGR, 

oznajmił Pan Wójt. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że został 

rozstrzygnięty przetarg na termodernizację budynku ŚDS w Dąbrowie Widawskiej, a we 

wtorek nastąpi otwarcie ofert na przebudowę parku w Widawie. Poza tym planowane jest 

ogłoszenie przetargu na budowę przedszkola oraz rozpoczęcie działań na pozyskanie środków 

na potrzeby jednostek OSP, dodał Wójt Gminy.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt prosił, aby radni wskazali drogę, której przebudowa 

w przyszłym roku byłaby poparta środkami z FOGR. 

W powyższej sprawie głos zabrał radny Szmuda – Przewodniczący komisji, który sugerował 

budowę drogi wskazanej przez mieszkańców Wielkiej Wsi na zebraniu wiejskim, 

przebiegającej z Wielkiej Wsi w kierunku Burzenina. Radny poinformował, że jest to odcinek 

o długości 1470 m. 

Z powyższym nie zgodził się radny Pokorski, który apelował o wykonanie drogi z Dąbrowy 

Widawskiej w kierunku Wielkiej Wsi.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Olejniczak, który oznajmił, że należy wskazać 

do realizacji taki odcinek drogi, który kwalifikuje się do ubiegania o częściowy zwrot 

środków.  

W toku dalszego posiedzenia radny Szmuda – Przewodniczący komisji odczytał pismo 

mieszkańców Kolonii Zawady oraz bloków kolejowych z Chociwia, którzy prosili o ponowną 

analizę w temacie opłat za wywożone ścieki. 



W odpowiedzi głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik GZUK, która oznajmiła, że 

w cenę odbioru ścieków są wliczone koszty dowozu, dodała, że temat zostanie ponownie 

przeanalizowany, a wskazywana cena ponownie przekalkulowana.  

W temacie głos zabrał również radny Olejniczak, który mając doświadczenie zawodowe 

w tym zakresie oznajmił, że do oczyszczalni nie powinny być przyjmowane ścieki, które są 

pobierane np. jeden raz w roku, gdyż zagnita treść zabija istniejącą florę bakteryjną 

oczyszczalni.  

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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